
UCHWAŁA Nr XIII/93/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfinie 

z dnia 26 kwietnia 1990 r. 

w sprawie powołania Miejsko-Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Gryfinie  

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i 
samorządu terytorialnego /Dz.U.z 1988 r. Nr 26 poz.183 z 1989 r. Nr 34 poz.178 / i zgodnie z 
wytycznymi Prezesa Rady Ministrów dnia 17 stycznia 1990 r. Nr Ad.P.X.5-2/90 w sprawie 
zmian organizacyjnych w pomocy społecznej, uchwala się co następuje: 

§1. 

1. Powołuje się z dniem 1 maja 1990 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gryfinie zwany dalej "Ośrodkiem". 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną podporządkowana Radzie Narodowej Miasta i 
Gminy w Gryfinie, w imieniu której nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Naczelnik. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową, której dochody i wydatki objęte są terenowym 
budżetem stopnia podstawowego. 

§2. Ośrodek tworzy się na bazie Ośrodka Opiekuna Społecznego funkcjonującego dotychczas 
w strukturze lecznictwa podstawowego i stanowiska pracy d/s pomocy społecznej w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Gryfinie. 

§3. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

• rozpoznanie potrzeb jednostkowych i środowiskowych, 
• bezpośrednie udzielanie świadczeń pieniężnych i w naturze, 
• współpraca z innymi instytucjami i organizacjami, 
• aktywizowanie środowiska lokalnego, 
• sporządzanie planów pomocy społecznej na obszarze działania. 

§4. Kierownika Ośrodka powołuje Naczelnik w porozumieniu z Dyrektorem Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej. 

§5. Statut organizacyjny Ośrodka zatwierdza Naczelnik na wniosek Kierownika Ośrodka. 

§6. Zasady obsługi techniczno-biurowej i finansowo księgowej Ośrodka określi Naczelnik. 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi. 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Gryfinie 

Henryk Najmrodzki 

 


